CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO N.___ / 2019
Autor: Vereador Lenildo Henriques

Senhor Presidente,
Caros   Edis.

 Após satisfeitas as formalidades regimentais e ouvido esclarecido   plenário indico
ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal de Itapemirim, Dr. Thiago Peçanha Lopes, a
necessidade e conveniência de determinar à Secretaria Municipal de Obras que viabilize
a construção de uma praça com academia popular ao ar livre em Brejo Grande do Norte,

neste Município.

    Sala das Sessões

   Itapemirim-ES, 31 de julho 2019

    Lenildo Henriques
       Vereador- PP

Justificativa:

A presente indicação visa proporcionar um espaço que permita a circulação e a realização
de atividade físicas, bem como um espaço para lazer e ponto de encontro dos moradores,
com uma iluminação adequada. Garantindo a se segurança e bem esta da população e
visitantes. Atendendo assim de forma satisfatória os anseios da comunidade. Vale resultar
que a academia visa a qualidade de vidas das pessoas independente da idade bem como
diminuir a ansiedade e outros transtorno psicológicos, contribui para saúde mental e
física, e estresse do dia a dia.

Sendo assim esperamos que o Senhor Prefeito acate nossa indicação proporcionando a
realização desta benfeitoria em prol das nossas comunidades

Identificador: 37003500320030003A005000 Conferência em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade.

		2019-07-31T14:49:51-0300